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 Comune di Padova
Settore Lavori Pubblici

Determinazione n. 2021/57/0271 del 09/04/2021

Oggetto: LLPP MTM 2020/005-001 PROCEDURA APERTA PER APPALTO LAVORI DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA SEGNALETICA STRADALE - LOTTO 1 
- SEGNALETICA ORIZZONTALE ZONA NORD. AGGIUDICAZIONE 
ALL’IMPRESA S.I.O.S.S. SRL PER COMPLESSIVI € 210.113,35 (CIG: 
84912300AB). 

IL RESPONSABILE MANUTENZIONI INFRASTRUTTURE
Lavori Pubblici

RICHIAMATE:
- la  deliberazione di  G.C.  n.  488 del  27/10/20 con la  quale è stato  approvato il  progetto 

esecutivo  denominato  manutenzione  ordinaria  della  segnaletica  stradale  verticale, 
orizzontale  e  nella  Z.T.L.,  suddiviso  in  5  lotti  funzionali,  dell’importo  complessivo  di  € 
909.625,00, da finanziarsi  con proventi derivanti dalle sanzioni amministrative pecuniarie 
per violazioni alle norme del Codice della Strada di cui all’art. 208 commi 4 lettera a), 5 e 5  
bis del D.Lgs 285/1992, così come modificato dalla Legge 20 luglio 2010 n. 120;

- la propria determinazione a contrattare n.  2020/57/0813 del  02/11/2020 con la quale 
sono state approvate le condizioni essenziali del contratto e le modalità di scelta del 
contraente stabilendo di procedere con procedura aperta (art. 60 del D. Lgs. 50/2016) 
e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base 
del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 c. 2 del D.Lgs. 50/2016;

- la determinazione n. 2020/57/0968 del 14/12/2020 con la quale si è provveduto a nominare, 
ai fini della valutazione delle offerte tecnico-economiche, la Commissione giudicatrice per 
l’aggiudicazione dei lavori di che trattasi;

RITENUTO  di  procedere  con  l’affidamento  del  Lotto  1  denominato  “Segnaletica 
orizzontale zona nord”, dell’importo complessivo di € 250.000,00, di cui € 198.171,80 per 
lavori;

PRESO ATTO dei lavori della Commissione giudicatrice (verbali n. 1 in data 14/12/2020, n. 2 in 
data 15/12/2020, n. 5 in data 28/12/2020, n. 6 in data 12/01/2021 e n. 7 in data 09/03/2021) dai 
quali risulta che per il Lotto 1:
- la prima classificata  è l’impresa  S.I.O.S.S. Srl  la cui offerta è risulta anomala ai sensi 

dell’art. 97 D.Lgs. 50/2016 in quanto la soglia di anomalia è stata superata sia sull’offerta 
economica che negli “altri elementi di valutazione”;

- il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 97, c. 3 e 5, ha espletato la procedura di  
verifica dell’offerta anormalmente bassa dichiarando poi congrua l’offerta stessa (prot.  n. 
0107092 del 08/03/2021); 

- la Commissione giudicatrice ha conseguentemente formalizzato la proposta di aggiudica-
zione a favore della ditta S.I.O.S.S. Srl;

VISTO il verbale del Settore Contratti, Appalti e Provveditorato in data 16/03/2021 da cui risulta  
la regolarità della documentazione amministrativa presentata dall’offerente a favore del quale è 
stata formulata la proposta di aggiudicazione per il presente lotto (in applicazione dell’art. 133,  
comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016 e nel rispetto della regola, prevista dal disciplinare di gara, 
secondo la quale è possibile partecipare anche a tutti i lotti, ma è possibile aggiudicarsene uno 
solo);
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VISTO quanto sopra ed il ribasso offerto del 13,340% si ritiene di aggiudicare i lavori in oggetto 
all’impresa S.I.O.S.S. Srl per l’importo di € 172.224,06 (oneri per la sicurezza compresi) oltre ad 
I.V.A. 22%, atteso che il ribasso offerto può considerarsi congruo;

RITENUTO di assestare, a seguito dell’affidamento, il quadro economico di progetto così come 
di seguito riportato:

 G.C. n. 488/2020 differenza Affidamento
A) Lavori € 194.510,80 € 25.947,74 € 168.563,06
 Oneri € 3.661,00 € 0,00 € 3.661,00
 Totale € 198.171,80 € 25.947,74 € 172.224,06
     
B) Somme a disposizione    
 IVA 22% € 43.597,80 € 5.708,51 € 37.889,29

 
Incentivo art. 113 D.Lgs. 
50/2016

€ 3.963,44 € 0,00 € 3.963,44

 Fondo accordi bonari € 1.000,00 € 0,00 € 1.000,00
 Contributo ANAC € 225,00 € 225,00 € 0,00
 Spese tecniche € 3.000,00 € 0,00 € 3.000,00
 Imprevisti € 41,96 € 0,00 € 41,96
 Rifacimento marciapiedi € 0,00 -€ 31.881,25 € 31.881,25
 Totale € 51.828,20 -€ 25.947,74 € 77.775,94
     
 Economie da ribasso € 0,00 € 0,00 € 0,00
     
 Totale complessivo € 250.000,00 € 0,00 € 250.000,00

PRESO ATTO:

- della dichiarazione di subappalto;

- che la presente procedura di gara ai sensi dell’art. 65 del D.L. 19/05/2020 n. 34 benefi -
cia dell’esonero dal versamento dei contributi ANAC;

- che in tal modo è stata determinata la spesa dell'intervento ed individuato il creditore 
ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 
267;

RICHIAMATE le Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 86 e n. 87 del 18 dicembre 2020, 
dichiarate  immediatamente  eseguibili,  con  le  quali  sono  stati  approvati,  rispettivamente,  il  
D.U.P. e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 nonché la deliberazione della Giunta 
Comunale  n.  689 del  29 dicembre  2020,  immediatamente eseguibile,  con la  quale  è  stato 
approvato il P.E.G. per gli esercizi 2021-2023;

Richiamata la Deliberazione di G.C. n. 83 del 02/03/2021 di approvazione delle risultanze del 
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi di cui all’art. 3 comma 4 del D.Lgs. 118/2011 
relativi all’esercizio 2020 e preventivo 2021-2023.

VISTO

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

- l’art. 64 dello Statuto Comunale;

- l’art. 35 del Regolamento di Contabilità del Comune di Padova;

D E T E R M I N A

1. di approvare i verbali di cui alle premesse, relativi al presente lotto e qui allegati;

2. di  assestare  il  quadro  economico  di  progetto  a  seguito  affidamento  così  come  sopra 
riportato;

3. di aggiudicare l’appalto dei lavori in oggetto all’Impresa S.I.O.S.S. Srl con sede a Ronchi dei 
Legionari  (GO) –  Codice  Fiscale  e  P.IVA  00137030318 (cod.  fornitore  56222)  che  ha 
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offerto il ribasso del 13,340% e, quindi, per l’importo complessivo € 210.113,35 oneri e IVA 
22% compresi;

4. di dare atto che tra le spese tecniche previste nella deliberazione di G.C. n.  488/2020, le 
somme a disposizione ex 113 del D.lgs 50/2016 ammontano a € 3.963,44;

5. di  dare  atto  che il  fondo per  gli  accordi  bonari  (art.  205 D.lgs 50/2016),  previsto  nella 
deliberazione di G.C. n. 488/2020, ammonta a € 1.000,00;

6. di gravare la spesa complessiva di € 210.113,35 a favore dell’Impresa S.I.O.S.S. Srl, sul 
cap.  13217300  “Manutenzione  ordinaria  e  riparazioni"  Cl.  U.10.05.1.03  piano  dei  conti 
U.1.03.02.09.012  del  Bilancio  di  Previsione  anno  2021  impegno  n.  2021/1675/0 
(deliberazione di G.C. n. 488 del 27/10/2020)  (vincolo 2020PM01);

7. di  gravare  la  somma  di  €  3.963,44,  per  l’accantonamento  dell’incentivo  per  funzioni 
tecniche, sul cap. 13217300 “Manutenzione ordinaria e riparazioni" Cl. U.10.05.1.03 piano 
dei conti U.1.03.02.09.012 del Bilancio di Previsione anno 2021 impegno n. 2021/1675/0 
(deliberazione di G.C. n. 488 del 27/10/2020) (vincolo 2020PM01);

8. di gravare la somma di € 1.000,00 a favore del fondo per accordi bonari sul cap. 13217300 
“Manutenzione ordinaria e riparazioni" Cl. U.10.05.1.03 piano dei conti U.1.03.02.09.012 del 
Bilancio di Previsione anno 2021 impegno n. 2021/1675/0 (deliberazione di G.C. n. 488 del 
27/10/2020) (vincolo 2020PM01);

9. che i lavori si concluderanno entro il 31/12/2021.

09/04/2021
Il Responsabile Manutenzioni Infrastrutture

Roberto Piccolo

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa

C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin.
C U.10.05.1.03 13217300 U.1.03.02.09.012 210.113,35 S.I.O.S.S.-  SOCIETA'  ITALIANA 

OPERATORI  SEGNALETICA 
STRADALE-S-R-L-

202100135 2021000167501

C U.10.05.1.03 13217300 U.1.03.02.09.012 3.963,44 GIRO  CONTABILE  TESORIERE 
COM.LE INTESA SAN PAOLO

202100135 2021000167502

C U.10.05.1.03 13217300 U.1.03.02.09.012 1.000,00 FONDO ACCORDI BONARI 202100135 2021000167503

Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella 
determina.

12/04/2021
Il Funzionario con A.S.

Antonio Mario Montanini

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di 
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa



COMUNE DI PADOVA

SETTORE LAVORI PUBBLICI

Procedura  aperta  per  l’appalto   dei lavori  di  manutenzione  ordinaria  della 

segnaletica stradale orizzontale, verticale e in ZTL, suddiviso in 5 lotti funzionali – 

anno 2020. 

1° VERBALE DELLA COMMISSIONE DI GARA

Il  giorno  14  dicembre  2020,  presso  gli  uffici  del  Settore  Lavori  Pubblici  in  via  N. 

Tommaseo n. 60,  alle ore 10,00 sono presenti il  sottoscritto ing. Massimo Benvenuti, 

Dirigente  del  Settore  Lavori  Pubblici  –  in  qualità  di  presidente  della  commissione 

giudicatrice, ing. Maurizio Sinigaglia, Funzionario P.O. del Settore Lavori Pubblici – in 

qualità di commissario, ing. Lamberto Zanetti, Funzionario del Settore Lavori Pubblici – 

in  qualità  di  commissario  (commissione  di  gara  nominata  con  determinazione  n. 

2020/57/0968 del 14/12/2020).

Il Presidente della commissione dichiara aperta la seduta e procede a scaricare dalla 

piattaforma di  e-procurement  della  Regione  Lombardia  (ARIASpa-SINTEL)  le  offerte 

tecniche relative  al  1°  Lotto “LLPP MTM 2020/005-001 Segnaletica  orizzontale zona 

nord”.

La commissione inizia ad esaminare le 31 proposte tecniche presentate dagli operatori 

economici  in merito ai  “Criteri  valutati  in modo discrezionale  (qualitativi)  – max punti 

32/100” punti E-F-G  del disciplinale di gara.

Alle  ore 11,30 il  Presidente sospende la seduta e la  aggiorna alle  ore 11,00 del  15 

dicembre 2020.

Il presente verbale viene redatto, letto, confermato e firmato dal sottoscritto Presidente 

della commissione, e previa lettura e conferma dai commissari.

Il Presidente ing. Massimo Benvenuti

……………………………………….

Il Commissario ing. Maurizio Sinigaglia

……………………………………….

Il Commissario ing. Lamberto Zanetti

……………………………………….
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n. Ditta CF / P.IVA Prov. Sede

1
traffitek 02975421203 BO BOLOGNA 

2
IVS S.R.L. 09963460010 TV MONASTIER DI TREVISO 

3
TES SPA 01971670268 TV VEDELAGO 

4
Padana Srl 04224200289 PD TOMBOLO 

5

00855840286 PD CONSELVE 

6
SIAS S.p.a. 01854400981 BS DARFO BOARIO TERME 

7
LA FENICE SRL 14387151005 RM ROMA 

8
01700870544 PG CITTA' DI CASTELLO 

9
SVS SOCIETA' VENETA SERVIZI SRL 00819640244 VI CASTELGOMBERTO 

10
TRIVENETA SRL 02493840272 VE SALZANO 

11
KONSUM S.R.L. 03879530263 TV CORNUDA 

12
00207730284 PD SAN PIETRO VIMINARIO 

LOTTO 1 LLPP MTM 2020/005-001  segnaletica orizzontale zona nord 
CIG 84912300AB 

SEGNALETICA STRADALE CONSELVANA 
DI DESTRO PAOLO & C. S.N.C.

TECNOSIGNAL DI BALDELLI L. & C. 
S.A.S.

segnalstrade veneta s.c.r.l. società 
cooperativa



13
SE.M.PRE SRL 04047130275 VE SANTA MARIA DI SALA 

14
ITAL SEM S.R.L. 01783770611 NA NAPOLI 

15
ECOTRAFFIC SRL 01779010204 MN GUIDIZZOLO 

16
LDP STRADE S.R.L.S. 15618661001 RM ROMA 

17
EFFEPI SRL 04326720267 TV CAVASO DEL TOMBA 

18
03921610287 PD DUE CARRARE 

19
S.I.O.S.S. S.r.l. 00137030318 GO RONCHI DEI LEGIONARI 

20
SI.SE SISTEMI SEGNALETICI S.P.A. 01210380208 MN CASTIGLIONE DELLE STIVIERE 

21
PROGETTO SEGNALETICA SRL 02905080368 MO CAMPOGALLIANO 

22
GUBELA S.p.A. 00151420205 MN CASTIGLIONE DELLE STIVIERE 

23
MFR Srlu 01213720525 SI MONTEPULCIANO 

24
VFG srl 02701040780 BO MEDICINA 

25
01073500199 CR MARTIGNANA DI PO 

26
ALFA SRL 04306390263 TV MASER 

27
CI.GI.ESSE SRL 03940410289 PD MASERA' DI PADOVA 

28
G. & G. S.R.L. 01755660980 BS ANGOLO TERME 

VENETA SICUREZZA E SEGNALETICA 
STRADALE SRL

LINEA SAS DI ROSA FABRIZIO, 
BALLERINI MATTEO & C.



29
LASTIMMA SRL 01570960276 VE SAN DONA' DI PIAVE 

30
09627170963 MI SESTO SAN GIOVANNI 

31
04213130281 PD ALBIGNASEGO 

AZA GROUP SRL

Calore Loris snc DI CALORE MAURIZIO E 
RICCARDO



COMUNE DI PADOVA

SETTORE LAVORI PUBBLICI

Procedura  aperta  per  l’appalto   dei lavori  di  manutenzione  ordinaria  della 

segnaletica stradale orizzontale, verticale e in ZTL, suddiviso in 5 lotti funzionali – 

anno 2020. 

2° VERBALE DELLA COMMISSIONE DI GARA

Il  giorno  15  dicembre  2020,  presso  gli  uffici  del  Settore  Lavori  Pubblici  in  via  N. 

Tommaseo n. 60,  alle ore 11,00 sono presenti il  sottoscritto ing. Massimo Benvenuti, 

Dirigente  del  Settore  Lavori  Pubblici  –  in  qualità  di  presidente  della  commissione 

giudicatrice, ing. Maurizio Sinigaglia, Funzionario P.O. del Settore Lavori Pubblici – in 

qualità di commissario, ing. Lamberto Zanetti, Funzionario del Settore Lavori Pubblici – 

in  qualità  di  commissario  (commissione  di  gara  nominata  con  determinazione  n. 

2020/57/0968 del 14/12/2020).

Il  Presidente  della  commissione  dichiara  aperta  la  seduta  e  procede  con  la 

continuazione dell’esamina delle proposte tecniche presentate dagli operatori economici 

in merito ai “Criteri valutati in modo discrezionale (qualitativi) – max punti 32/100” punti 

E-F-G  del disciplinale di gara.

Alle ore 13,00 il Presidente sospende la seduta e la aggiorna alle ore 15,00 dello stesso 

giorno.

Alle  ore 15,00 riprende la  seduta e la  commissione conclude l’esamina delle  offerte 

tecniche  relative  al  “Lotto  1  LLPP MTM 2020/005-001  Segnaletica  orizzontale  zona 

nord” attribuendo i punteggio dei criteri E – F – G come riportato nello schema allegato.

Alle  ore  18,00  il  Presidente  sospende  la  seduta  e  la  aggiorna  alle  ore  9,00  del  17 

dicembre 2020.

Il presente verbale viene redatto, letto, confermato e firmato dal sottoscritto Presidente 

della commissione, e previa lettura e conferma dai commissari.

Il Presidente ing. Massimo Benvenuti

……………………………………….

Il Commissario ing. Maurizio Sinigaglia

……………………………………….

Il Commissario ing. Lamberto Zanetti

……………………………………….
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LOTTO 1 LLPP MTM 2020/005-001  segnaletica orizzontale zona nord 

OFFERTA TECNICA

E – Organigramma funzionale max punti 10

CLASSIFICA

PUNTI PUNTI PUNTI PUNTI

n. DITTA

1 TRAFFITEK 0,367 1,467 0,333 2,000 3,467 0,567 5,667 0,500 6,000 15,133 17

2 IVS S.R.L. 0,567 2,267 0,533 3,200 5,467 0,500 5,000 0,683 8,200 18,667 12

3 TES SPA 0,283 1,133 0,217 1,300 2,433 0,000 0,000 0,417 5,000 7,433 26

4 PADANA Srl 0,183 0,733 0,150 0,900 1,633 0,267 2,667 0,200 2,400 6,700 27

5 0,317 1,267 0,267 1,600 2,867 0,433 4,333 0,500 6,000 13,200 19

6 SIAS S.p.a. 0,900 3,600 0,883 5,300 8,900 0,950 9,500 0,933 11,200 29,600 1

7 LA FENICE SRL 0,750 3,000 0,750 4,500 7,500 0,583 5,833 0,583 7,000 20,333 10

8 TECNOSIGNAL DI BALDELLI L. & C. S.A.S. 0,200 0,800 0,217 1,300 2,100 0,300 3,000 0,267 3,200 8,300 23

9 SVS SOCIETA' VENETA SERVIZI SRL 0,083 0,333 0,067 0,400 0,733 0,117 1,167 0,083 1,000 2,900 31

10 TRIVENETA SRL 0,133 0,533 0,167 1,000 1,533 0,150 1,500 0,117 1,400 4,433 30

11 KONSUM S.R.L. 0,717 2,867 0,650 3,900 6,767 0,683 6,833 0,383 4,600 18,200 13

12 SEGNALSTRADE VENETA s.c.r.l. 0,667 2,667 0,733 4,400 7,067 0,733 7,333 0,850 10,200 24,600 7

13 SE.M.PRE SRL 0,233 0,933 0,150 0,900 1,833 0,367 3,667 0,217 2,600 8,100 24

14 ITAL SEM S.R.L. 0,600 2,400 0,633 3,800 6,200 0,700 7,000 0,633 7,600 20,800 9

15 ECOTRAFFIC SRL 0,850 3,400 0,767 4,600 8,000 0,650 6,500 0,867 10,400 24,900 6

16 LDP STRADE S.R.L.S. 0,467 1,867 0,533 3,200 5,067 0,633 6,333 0,533 6,400 17,800 14

17 EFFEPI SRL 0,100 0,400 0,100 0,600 1,000 0,217 2,167 0,133 1,600 4,767 29

18 0,817 3,267 0,783 4,700 7,967 0,817 8,167 0,850 10,200 26,333 4

19 S.I.O.S.S. S.r.l. 0,817 3,267 0,833 5,000 8,267 0,817 8,167 0,717 8,600 25,033 5

20 SI.SE SISTEMI SEGNALETICI S.P.A. 0,783 3,133 0,750 4,500 7,633 0,817 8,167 0,733 8,800 24,600 7

21 PROGETTO SEGNALETICA SRL 0,833 3,333 0,800 4,800 8,133 0,817 8,167 0,850 10,200 26,500 2

22 GUBELA S.p.A. 0,183 0,733 0,217 1,300 2,033 0,000 0,000 0,250 3,000 5,033 28

23 MFR Srlu 0,567 2,267 0,600 3,600 5,867 0,633 6,333 0,600 7,200 19,400 11

24 VFG srl 0,267 1,067 0,267 1,600 2,667 0,233 2,333 0,217 2,600 7,600 25

25 0,400 1,600 0,433 2,600 4,200 0,433 4,333 0,700 8,400 16,933 15

26 ALFA SRL 0,233 0,933 0,217 1,300 2,233 0,383 3,833 0,383 4,600 10,667 20

27 CI.GI.ESSE SRL 0,800 3,200 0,733 4,400 7,600 0,817 8,167 0,883 10,600 26,367 3

28 G. & G. S.R.L. 0,233 0,933 0,350 2,100 3,033 0,333 3,333 0,217 2,600 8,967 21

29 LASTIMMA SRL 0,217 0,867 0,233 1,400 2,267 0,050 0,500 0,483 5,800 8,567 22

30 0,450 1,800 0,383 2,300 4,100 0,617 6,167 0,500 6,000 16,267 16

31 CALORE LORIS Snc 0,350 1,400 0,450 2,700 4,100 0,467 4,667 0,467 5,600 14,367 18

F – Corsi di 
specializzazion

e e 
aggiornamento 
max punti 10

G - 
Adeguamento 

mezzi e 
attrezzature max 

punti 12

TOTALE 
PUNTEGGIO  

E + F + G

E.1 Struttura 
organizzativa 
max punti 4

E.2 
programmazio

ne interna 
della gestione  
 max  punti 6

TOTALE 
PUNTEGGIO 

E1 + E2

MEDIA 
COEFFICIENTI

MEDIA 
COEFFICIENTI

MEDIA 
COEFFICIENTI

MEDIA 
COEFFICIENTI

SEGNALETICA STRADALE CONSELVANA 
DI DESTRO PAOLO & C. S.N.C.

VENETA SICUREZZA E SEGNALETICA 
STRADALE SRL

LINEA SAS DI ROSA FABRIZIO, BALLERINI 
MATTEO & C.

AZA GROUP SRL



COMUNE DI PADOVA

SETTORE LAVORI PUBBLICI

Procedura  aperta  per  l’appalto   dei lavori  di  manutenzione  ordinaria  della 

segnaletica stradale orizzontale, verticale e in ZTL, suddiviso in 5 lotti funzionali – 

anno 2020. 

5° VERBALE DELLA COMMISSIONE DI GARA

Il  giorno  28  dicembre  2020,  presso  gli  uffici  del  Settore  Lavori  Pubblici  in  via  N. 

Tommaseo n. 60,  alle ore  10,00 sono presenti il sottoscritto ing. Massimo Benvenuti, 

Dirigente  del  Settore  Lavori  Pubblici  –  in  qualità  di  presidente  della  commissione 

giudicatrice, ing. Maurizio Sinigaglia, Funzionario P.O. del Settore Lavori Pubblici – in 

qualità di commissario, ing. Lamberto Zanetti, Funzionario del Settore Lavori Pubblici – 

in  qualità  di  commissario  (commissione  di  gara  nominata  con  determinazione  n. 

2020/57/0968 del 14/12/2020).

Il Presidente della commissione dichiara aperta la seduta e si procede all'esame delle 

offerte economiche che il  RUP ha scaricato dalla  piattaforma di  e-procurement della 

Regione  Lombardia  (ARIASpa-SINTEL)  il  24/12/2020;  vengono  aperte  le  offerte 

economiche presentate dagli operatori economici per tutti i 5 lotti funzionali dell’appalto.

Si rileva che alcuni concorrenti hanno indicato per il criterio “C – distanza chilometrica 

dall’area di cantiere” un numero  (“distanza minima offerta = 0”) non compatibile con la 

formula  prevista  nel  bando;  considerato  che  l’inserimento  formale  di  tale  valore 

impedisce l'applicazione della formula per tutti i concorrenti, la commissione si riserva di 

rivalutare  l’applicabilità  dei  valori  su  espressi,  con  riferimento  alla  specifica 

conformazione geografica   del comune di Padova, consultando il Rup e rinviando a data 

da destinarsi la definizione delle classifiche dei vari lotti in oggetto.

Alle ore 13,30 il Presidente dichiara chiusa la seduta .

Il presente verbale viene redatto, letto, confermato e firmato dal sottoscritto Presidente 

della commissione, e previa lettura e conferma dai commissari.

Il Presidente ing. Massimo Benvenuti

……………………………………….

Il Commissario ing. Maurizio Sinigaglia

……………………………………….
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……………………………………….
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COMUNE DI PADOVA

SETTORE LAVORI PUBBLICI

Procedura  aperta  per  l’appalto   dei lavori  di  manutenzione  ordinaria  della 

segnaletica stradale orizzontale, verticale e in ZTL, suddiviso in 5 lotti funzionali – 

anno 2020. 

6° VERBALE DELLA COMMISSIONE DI GARA

Il  giorno  12  gennaio  2021,  presso  gli  uffici  del  Settore  Lavori  Pubblici  in  via  N. 

Tommaseo n. 60,  alle ore  10,00 sono presenti il sottoscritto ing. Massimo Benvenuti, 

Dirigente  del  Settore  Lavori  Pubblici  –  in  qualità  di  presidente  della  commissione 

giudicatrice, ing. Maurizio Sinigaglia, Funzionario P.O. del Settore Lavori Pubblici – in 

qualità di commissario, ing. Lamberto Zanetti, Funzionario del Settore Lavori Pubblici – 

in  qualità  di  commissario  (commissione  di  gara  nominata  con  determinazione  n. 

2020/57/0968 del 14/12/2020).

Il Presidente della commissione dichiara aperta la seduta e si procede all’attribuzione dei 

punteggi relativi ai “criteri valutati in modo automatico A - B - C e D”, in base a quanto 

previsto  dal  disciplinare  di  gara.  Per  quanto  riguarda  l’attribuzione  dei  punteggi  ai 

concorrenti  che  hanno  offerto  per  il  criterio  “C  –  distanza  chilometrica  dall’area  di 

cantiere” un numero non compatibile con la formula prevista nel bando,  sentito il RUP e 

considerato che il valore offerto (distanza minima offerta = 0) impedisce l'applicazione 

della  formula per tutti  i  concorrenti,  al  fine di  mantenere le pari  opportunità per ogni 

operatore economico si procede assegnando, a tali offerte, il valore 1 corrispondente al 

valore minimo intero più prossimo allo  “0”,  che consente l’applicazione della  formula 

matematica prevista dal bando senza snaturarne il principio di attribuzione del punteggio 

in funzione della distanza del magazzino dal cantiere. 

I punteggi così ottenuti si riportano negli schemi allegati da cui risulta quanto segue:

-  Lotto  1-  Segnaletica  orizzontale  zona  nord,  il  primo  classificato  risulta  la  ditta 

S.I.O.S.S. Srl la cui offerta risulta anomala ai sensi dell’art. 97 D.Lgs. 50/2016 in quanto 

la soglia di anomalia è stata superata sia sull’offerta economica che negli “altri elementi 

di valutazione”;

- Lotto 2 - Segnaletica orizzontale zona sud – il primo classificato, ai sensi dell’art. 51 

del D. Lgs 50/16 e in base a quanto determinato dal bando di gara “viene limitato a uno 

il numero dei lotti che possono essere aggiudicati ad un solo offerente………sulla base 

del  criterio  del  maggior  importo  dello  stesso”,  risulta  la  ditta  Veneta  Sicurezza  e 

Segnaletica Stradale Srl  la cui offerta non risulta anomala ai sensi dell’art. 97 D.Lgs. 

50/2016;; 

- Lotto 3 – segnaletica verticale zona nord – il primo classificato, ai sensi dell’art. 51 

del D. Lgs 50/16 e in base a quanto determinato dal bando di gara “viene limitato a uno 

1



il numero dei lotti che possono essere aggiudicati ad un solo offerente………sulla base 

del criterio del maggior importo dello stesso”, risulta la ditta CI.GI.ESSE Srl la cui offerta 

non risulta anomala ai sensi dell’art. 97 D.Lgs. 50/2016;

- Lotto 4 – segnaletica verticale zona sud – il primo classificato, ai sensi dell’art. 51 

del D. Lgs 50/16 e in base a quanto determinato dal bando di gara “viene limitato a uno 

il numero dei lotti che possono essere aggiudicati ad un solo offerente………sulla base 

del criterio del maggior importo dello stesso”, risulta la ditta Ecotraffic Srl la cui offerta 

non risulta anomala ai sensi dell’art. 97 D.Lgs. 50/2016;

- Lotto 5 – segnaletica verticale e orizzontale nella ZTL – il primo classificato, ai sensi 

dell’art. 51 del D. Lgs 50/16 e in base a quanto determinato dal bando di gara  “viene 

limitato  a  uno  il  numero  dei  lotti  che  possono  essere  aggiudicati  ad  un  solo 

offerente………sulla base del criterio del maggior importo dello stesso”, risulta la ditta 

Progetto Segnaletica Srl la cui offerta non risulta anomala ai sensi dell’art. 97 D.Lgs. 

50/2016;

In esito ai risultati della gara il Presidente rinvia la proposta di aggiudicazione dei 5 Lotti 

funzionali alla risultanza delle verifiche, che verranno effettuate da parte del RUP, per gli 

adempimenti di competenza.

Alle ore 12,00 il Presidente dichiara chiusa la seduta .

Il presente verbale viene redatto, letto, confermato e firmato dal sottoscritto Presidente 

della commissione, e previa lettura e conferma dai commissari.

Il Presidente ing. Massimo Benvenuti

……………………………………….

Il Commissario ing. Maurizio Sinigaglia

……………………………………….

Il Commissario ing. Lamberto Zanetti

……………………………………….
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LOTTO 1 LLPP MTM 2020/005-001  segnaletica orizzontale zona nord 

Criterio “B” Criterio “C” Criterio “D” Criterio “A”

ANOMALIA

n. DITTA punti punti punti

4 4 4 14 12 30

1 TRAFFITEK 15,133 17 x x x 12,000 6,000 2,333 1,000 12,000 41,467 15,883 27,742 69,209 9

2 IVS S.R.L. 18,667 12 x x x 12,000 7,000 2,000 1,000 12,000 44,667 8,880 23,583 68,250 10

3 TES SPA 7,433 26 x x 8,000 32,000 0,438 1,000 12,000 27,871 5,550 14,739 42,610 19

4 PADANA Srl 6,700 27 0,000 35,000 0,400 2,000 6,000 13,100 0,850 2,257 15,357 26

5 13,200 19 0,000 28,000 0,500 1,000 12,000 25,700 22,000 28,537 54,237 13

6 SIAS S.p.a. 29,600 1 x x x 12,000 10,000 1,400 2,000 6,000 49,000 12,880 27,352 76,352 5

7 LA FENICE SRL 20,333 10 x x x 12,000 15,000 0,933 1,000 12,000 45,267 23,874 28,780 74,047 6

8 TECNOSIGNAL DI BALDELLI L. & C. S.A.S. 8,300 23 0,000 300,000 0,047 7,000 1,714 10,061 12,770 27,338 37,399 22

9 SVS SOCIETA' VENETA SERVIZI SRL 2,900 31 0,000 60,000 0,233 7,000 1,714 4,848 1,500 3,984 8,831 31

10 TRIVENETA SRL 4,433 30 0,000 40,000 0,350 20,000 0,600 5,383 1,370 3,638 9,022 30

11 KONSUM S.R.L. 18,200 13 0,000 7,000 2,000 2,000 6,000 26,200 6,220 16,519 42,719 18

12 SEGNALSTRADE VENETA s.c.r.l. 24,600 7 x x 8,000 27,000 0,519 1,000 12,000 45,119 1,570 4,170 49,288 16

13 SE.M.PRE SRL 8,100 24 0,000 21,000 0,667 7,000 1,714 10,481 1,420 3,771 14,252 27

14 ITAL SEM S.R.L. 20,800 9 x x x 12,000 7,000 2,000 1,000 12,000 46,800 1,600 4,249 51,049 15

15 ECOTRAFFIC SRL 24,900 6 x 4,000 1,000 14,000 2,000 6,000 48,900 17,980 28,015 76,915 3

16 LDP STRADE S.R.L.S. 17,800 14 x x x 12,000 15,000 0,933 1,000 12,000 42,733 24,017 28,798 71,532 8

17 EFFEPI SRL 4,767 29 0,000 60,000 0,233 1,000 12,000 17,000 1,200 3,187 20,187 25

18 26,333 4 x x x 12,000 15,000 0,933 1,000 12,000 51,267 13,400 27,420 78,687 2

19 S.I.O.S.S. S.r.l. 25,033 5 x x x 12,000 1,000 14,000 1,000 12,000 63,033 13,340 27,412 90,445 1 anomala

20 SI.SE SISTEMI SEGNALETICI S.P.A. 24,600 7 x x 8,000 60,000 0,233 7,000 1,714 34,548 2,500 6,639 41,187 20

21 PROGETTO SEGNALETICA SRL 26,500 2 x x x 12,000 6,500 2,154 2,000 6,000 46,654 10,000 26,557 73,211 7

22 GUBELA S.p.A. 5,033 28 x 4,000 130,000 0,108 15,000 0,800 9,941 1,420 3,771 13,712 28

23 MFR Srlu 19,400 11 x x 8,000 20,000 0,700 2,000 6,000 34,100 15,899 27,744 61,844 11

24 VFG srl 7,600 25 0,000 10,000 1,400 4,000 3,000 12,000 18,983 28,145 40,145 21

25 16,933 15 0,000 16,800 0,833 2,000 6,000 23,767 33,270 30,000 53,767 14

26 ALFA SRL 10,667 20 x x 8,000 56,000 0,250 15,000 0,800 19,717 1,110 2,948 22,665 23

27 CI.GI.ESSE SRL 26,367 3 x x 8,000 5,500 2,545 1,000 12,000 48,912 16,500 27,822 76,735 4

28 G. & G. S.R.L. 8,967 21 x x 8,000 170,000 0,082 7,000 1,714 18,763 1,440 3,824 22,588 24

29 LASTIMMA SRL 8,567 22 0,000 75,000 0,187 10,000 1,200 9,953 1,390 3,691 13,645 29

30 16,267 16 x x 8,000 50,000 0,280 3,000 4,000 28,547 20,017 28,279 56,826 12

31 CALORE LORIS Snc 14,367 18 0,000 5,000 2,800 1,000 12,000 29,167 6,333 16,819 45,985 17

TOTALE 
PUNTEGGIO    
  CRITERI      E 

+ F + G

Classifica 
provvisoria 

criteri E+F+G

Totale punti 
offerta  tecnica 
B+C+D+E+F+G

Totale punteggio 
offerta tecnica + 

offerta 
economica   

Classifica 
finale

certificazioni max 
punti 12

distanza 
KM max 
punti 14

giorni max 
punti 12

Offerta 
economica %

Punti 
economica

non 
anomala

non 
anomala

non 
anomala

non 
anomala

SEGNALETICA STRADALE CONSELVANA DI 
DESTRO PAOLO & C. S.N.C.

non 
anomala

non 
anomala

non 
anomala

non 
anomala

non 
anomala

non 
anomala

non 
anomala

non 
anomala

non 
anomala

non 
anomala

non 
anomala

non 
anomala

non 
anomala

VENETA SICUREZZA E SEGNALETICA 
STRADALE SRL

non 
anomala

non 
anomala

non 
anomala

non 
anomala

non 
anomala

non 
anomala

LINEA SAS DI ROSA FABRIZIO, BALLERINI 
MATTEO & C.

non 
anomala

non 
anomala

non 
anomala

non 
anomala

non 
anomala

AZA GROUP SRL non 
anomala

non 
anomala



LOTTO 2 LLPP MTM 2020/005-002  segnaletica orizzontale zona sud

CRITERIO”B” CRITERIO “C” CRITERIO “D” CRITERIO “A”

ANOMALIA

n. DITTA punti punti punti

4 4 4 14 12 30

1 TRAFFITEK 15,133 16 x x x 12,000 6,000 2,333 1,000 12,000 41,467 15,883 27,807 69,274 8 non Anomala

2 IVS S.R.L. 18,667 11 x x x 12,000 7,000 2,000 1,000 12,000 44,667 8,880 23,399 68,066 9 non Anomala

3 TES SPA 7,433 25 x x 8,000 32,000 0,438 1,000 12,000 27,871 5,550 14,624 42,495 18 non Anomala

4 PADANA Srl 6,700 26 0,000 35,000 0,400 2,000 6,000 13,100 0,850 2,240 15,340 25 non Anomala

5 13,200 18 0,000 28,000 0,500 1,000 12,000 25,700 25,000 29,113 54,813 12 non Anomala

6 SIAS S.p.a. 29,600 1 x x x 12,000 10,000 1,400 2,000 6,000 49,000 14,787 27,650 76,650 4 non anomala

7 LA FENICE SRL 20,333 9 x x x 12,000 15,000 0,933 1,000 12,000 45,267 23,981 28,967 74,234 5 non Anomala

8 TECNOSIGNAL DI BALDELLI L. & C. S.A.S. 8,300 22 0,000 300,000 0,047 7,000 1,714 10,061 12,770 27,361 37,422 21 non Anomala

9 SVS SOCIETA' VENETA SERVIZI SRL 2,900 30 0,000 60,000 0,233 7,000 1,714 4,848 1,500 3,953 8,800 30 non Anomala

10 TRIVENETA SRL 4,433 29 0,000 40,000 0,350 20,000 0,600 5,383 1,370 3,610 8,993 29 non Anomala

11 KONSUM S.R.L. 18,200 12 0,000 7,000 2,000 2,000 6,000 26,200 6,220 16,390 42,590 17 non Anomala

12 SEGNALSTRADE VENETA s.c.r.l. 24,600 6 x x 8,000 27,000 0,519 1,000 12,000 45,119 1,570 4,137 49,255 15 non Anomala

13 SE.M.PRE SRL 8,100 23 0,000 21,000 0,667 7,000 1,714 10,481 1,420 3,742 14,223 26 non Anomala

14 ITAL SEM S.R.L. 20,800 8 x x x 12,000 7,000 2,000 1,000 12,000 46,800 1,600 4,216 51,016 14 non Anomala

15 ECOTRAFFIC SRL 24,900 5 x 4,000 1,000 14,000 2,000 6,000 48,900 15,860 27,804 76,704 3 non Anomala

16 LDP STRADE S.R.L.S. 17,800 13 x x x 12,000 15,000 0,933 1,000 12,000 42,733 25,111 29,129 71,863 7 non Anomala

17 EFFEPI SRL 4,767 28 0,000 60,000 0,233 1,000 12,000 17,000 1,200 3,162 20,162 24 non Anomala

18 26,333 4 x x x 12,000 15,000 0,933 1,000 12,000 51,267 13,300 27,437 78,704 1 non Anomala

19 S.I.O.S.S. S.r.l. Vincitrice 1 lotto

20 SI.SE SISTEMI SEGNALETICI S.P.A. 24,600 6 x x 8,000 60,000 0,233 7,000 1,714 34,548 2,330 6,140 40,687 19 non Anomala

21 PROGETTO SEGNALETICA SRL 26,500 2 x x x 12,000 6,500 2,154 2,000 6,000 46,654 13,130 27,413 74,067 6 non Anomala

22 GUBELA S.p.A. 5,033 27 x 4,000 130,000 0,108 15,000 0,800 9,941 1,420 3,742 13,683 27 non Anomala

23 MFR Srlu 19,400 10 x x 8,000 20,000 0,700 2,000 6,000 34,100 16,554 27,903 62,003 10 non Anomala

24 VFG srl 7,600 24 0,000 10,000 1,400 4,000 3,000 12,000 18,345 28,160 40,160 20 non Anomala

25 16,933 14 0,000 16,800 0,833 2,000 6,000 23,767 31,190 30,000 53,767 13 non Anomala

26 ALFA SRL 10,667 19 x x 8,000 56,000 0,250 15,000 0,800 19,717 1,110 2,925 22,642 22 non Anomala

27 CI.GI.ESSE SRL 26,367 3 x x 8,000 5,500 2,545 1,000 12,000 48,912 17,730 28,072 76,984 2 non Anomala

28 G. & G. S.R.L. 8,967 20 x x 8,000 170,000 0,082 7,000 1,714 18,763 1,440 3,794 22,558 23 non Anomala

29 LASTIMMA SRL 8,567 21 0,000 75,000 0,187 10,000 1,200 9,953 1,390 3,663 13,616 28 non Anomala

30 16,267 15 x x 8,000 50,000 0,280 3,000 4,000 28,547 19,569 28,335 56,882 11 non Anomala

31 CALORE LORIS Snc 14,367 17 0,000 5,000 2,800 1,000 12,000 29,167 6,339 16,703 45,870 16 non Anomala

TOTALE 
PUNTEGGIO  
CRITERI  E + 

F + G max 
punti 32

Classifica 
provvisoria 

criteri E+F+G

Totale punti 
offerta tecnica 
B+C+D+E+F+G

Totale 
punteggio 

offerta tecnica + 
offerta 

economica

Classifica 
finale

certificazioni max 
punti 12

distanza 
KM max 
punti 14

giorni max 
punti 12

Offerta 
economica 

ribasso % max 
punti 30

punti 
economica

SEGNALETICA STRADALE CONSELVANA DI DESTRO 
PAOLO & C. S.N.C.

VENETA SICUREZZA E SEGNALETICA STRADALE 
SRL

LINEA SAS DI ROSA FABRIZIO, BALLERINI MATTEO 
& C.

AZA GROUP SRL



LOTTO 3 LLPP MTM 2020/005-003  segnaletica verticale zona nord

Criterio “B” Criterio”C” Criterio “D” Criterio “A”

ANOMALIA

n. DITTA punti punti punti

4 4 4 14 12 30

1 TRAFFITEK 15,133 15 x x x 12,000 6,000 2,333 1,000 12,000 41,467 15,883 28,800 70,266 8 non Anomala

2 IVS S.R.L. 18,667 10 x x x 12,000 7,000 2,000 1,000 12,000 44,667 8,880 27,291 71,958 7 non Anomala

3 TES SPA 7,433 23 x x 8,000 32,000 0,438 1,000 12,000 27,871 5,550 19,902 47,773 14 non Anomala

4 PADANA Srl 6,700 24 0,000 35,000 0,400 2,000 6,000 13,100 0,850 3,048 16,148 23 non Anomala

5 SIAS S.p.a. 29,600 1 x x x 12,000 10,000 1,400 2,000 6,000 49,000 11,565 27,869 76,869 3 non anomala

6 LA FENICE SRL 20,333 8 x x x 12,000 15,000 0,933 1,000 12,000 45,267 17,444 29,136 74,403 5 non Anomala

7 8,300 20 0,000 300,000 0,047 7,000 1,714 10,061 12,770 28,129 38,190 19 non Anomala

8 2,900 28 0,000 60,000 0,233 7,000 1,714 4,848 1,500 5,379 10,227 28 non Anomala

9 TRIVENETA SRL 4,433 27 0,000 40,000 0,350 20,000 0,600 5,383 1,370 4,913 10,296 27 non Anomala

10 KONSUM S.R.L. 18,200 11 0,000 7,000 2,000 2,000 6,000 26,200 6,220 22,305 48,505 13 non Anomala

11 SEGNALSTRADE VENETA s.c.r.l. 24,600 5 x x 8,000 27,000 0,519 1,000 12,000 45,119 1,570 5,630 50,749 11 non Anomala

12 SE.M.PRE SRL 8,100 21 0,000 21,000 0,667 7,000 1,714 10,481 1,420 5,092 15,573 24 non Anomala

13 ITAL SEM S.R.L. 20,800 7 x x x 12,000 7,000 2,000 1,000 12,000 46,800 1,600 5,738 52,538 10 non Anomala

14 ECOTRAFFIC SRL 24,900 4 x 4,000 1,000 14,000 2,000 6,000 48,900 13,767 28,344 77,244 2 non Anomala

15 LDP STRADE S.R.L.S. 17,800 12 x x x 12,000 15,000 0,933 1,000 12,000 42,733 18,113 29,280 72,013 6 non Anomala

16 EFFEPI SRL 4,767 26 0,000 60,000 0,233 1,000 12,000 17,000 1,200 4,303 21,303 22 non Anomala

17 Vincitore 2 lotto

18 S.I.O.S.S. S.r.l. Vincitore 1 lotto

19 SI.SE SISTEMI SEGNALETICI S.P.A. 24,600 5 x x 8,000 60,000 0,233 7,000 1,714 34,548 2,940 10,543 45,090 15 non Anomala

20 PROGETTO SEGNALETICA SRL 26,500 2 x x x 12,000 6,500 2,154 2,000 6,000 46,654 12,250 28,017 74,671 4 non Anomala

21 GUBELA S.p.A. 5,033 25 x 4,000 130,000 0,108 15,000 0,800 9,941 1,300 4,662 14,603 26 non Anomala

22 MFR Srlu 19,400 9 x x 8,000 20,000 0,700 2,000 6,000 34,100 9,677 27,463 61,563 9 non Anomala

23 VFG srl 7,600 22 0,000 10,000 1,400 4,000 3,000 12,000 13,893 28,371 40,371 18 non Anomala

24 16,933 13 0,000 16,800 0,833 2,000 6,000 23,767 5,210 18,683 42,450 16 non Anomala

25 ALFA SRL 10,667 17 x x 8,000 56,000 0,250 15,000 0,800 19,717 1,110 3,980 23,697 21 non Anomala

26 CI.GI.ESSE SRL 26,367 3 x x 8,000 5,500 2,545 1,000 12,000 48,912 17,120 29,066 77,978 1 non Anomala

27 G. & G. S.R.L. 8,967 18 x x 8,000 170,000 0,082 7,000 1,714 18,763 1,440 5,164 23,927 20 non Anomala

28 LASTIMMA SRL 8,567 19 0,000 75,000 0,187 10,000 1,200 9,953 1,390 4,985 14,938 25 non Anomala

29 16,267 14 0,000 50,000 0,280 3,000 4,000 20,547 21,455 30,000 50,547 12 non Anomala

30 CALORE LORIS Snc 14,367 16 0,000 5,000 2,800 1,000 12,000 29,167 3,333 11,952 41,119 17 non Anomala

TOTALE 
PUNTEGGIO  
CRITERI E + F 
+ G max punti 

32

Classifica 
provvisoria 

criteri 
E+F+G

Totale punti 
offerta tecnica 
B+C+D+E+F+G

Totale 
punteggio 

offerta tecnica + 
offerta 

economica   

Classifica 
finale

Certificazioni 
max punti 12

distanza 
KM max 
punti 14

giorni max 
punti 12

Offerta 
economica 

ribasso % max 
punti 30

punti 
economica

TECNOSIGNAL DI BALDELLI L. & C. 
S.A.S.

SVS SOCIETA' VENETA SERVIZI 
SRL

VENETA SICUREZZA E 
SEGNALETICA STRADALE SRL

LINEA SAS DI ROSA FABRIZIO, 
BALLERINI MATTEO & C.

AZA GROUP SRL



LOTTO 4 LLPP MTM 2020/005-004 segnaletica verticale zona sud 

Criterio “B” Criterio “C” Criterio “D” Criterio “A”

ANOMALIA

n. DITTA punti punti punti

4 4 4 14 12 30

1 TRAFFITEK 15,133 14 x x x 12,000 15,000 0,933 1,000 0,000 28,067 15,883 29,055 57,122 7 non Anomala

2 IVS S.R.L. 18,667 9 x x x 12,000 15,000 0,933 1,000 0,000 31,600 8,880 27,448 59,048 6 non Anomala

3 TES SPA 7,433 22 x x 8,000 32,000 0,438 1,000 0,000 15,871 5,550 21,636 37,507 16 non Anomala

4 PADANA Srl 6,700 23 0,000 35,000 0,400 2,000 0,000 7,100 0,850 3,314 10,414 24 non Anomala

5 SIAS S.p.a. 29,600 1 x x x 12,000 10,000 1,400 5,000 0,000 43,000 10,782 27,885 70,885 2 non anomala

6 LA FENICE SRL 20,333 7 x x x 12,000 15,000 0,933 1,000 0,000 33,267 18,013 29,544 62,811 4 non Anomala

7 8,300 19 0,000 300,000 0,047 7,000 0,000 8,347 12,770 28,341 36,688 17 non Anomala

8 2,900 27 0,000 60,000 0,233 7,000 0,000 3,133 1,500 5,848 8,981 27 non Anomala

9 TRIVENETA SRL 4,433 26 0,000 40,000 0,350 20,000 0,000 4,783 1,370 5,341 10,124 25 non Anomala

10 KONSUM S.R.L. 18,200 10 0,000 7,000 2,000 2,000 0,000 20,200 6,220 24,248 44,448 10 non Anomala

11 SEGNALSTRADE VENETA s.c.r.l. 24,600 4 x x 8,000 27,000 0,519 1,000 0,000 33,119 1,570 6,120 39,239 13 non Anomala

12 SE.M.PRE SRL 8,100 20 0,000 21,000 0,667 7,000 0,000 8,767 1,420 5,536 14,302 21 non Anomala

13 ITAL SEM S.R.L. 20,800 6 x x x 12,000 7,000 2,000 1,000 0,000 34,800 1,600 6,237 41,037 12 non Anomala

14 ECOTRAFFIC SRL 24,900 3 x 4,000 1,000 14,000 2,000 0,000 42,900 11,695 28,094 70,994 1 non Anomala

15 LDP STRADE S.R.L.S. 17,800 11 x x x 12,000 15,000 0,933 1,000 0,000 30,733 19,999 30,000 60,733 5 non Anomala

16 EFFEPI SRL 4,767 25 0,000 60,000 0,233 1,000 0,000 5,000 1,200 4,678 9,678 26 non Anomala

17 Vincitore 2 lotto

18 S.I.O.S.S. S.r.l. Vincitore 1 lotto

19 SI.SE SISTEMI SEGNALETICI S.P.A. 24,600 4 x x 8,000 60,000 0,233 7,000 0,000 32,833 2,780 10,838 43,671 11 non Anomala

20 PROGETTO SEGNALETICA SRL 26,500 2 x x x 12,000 6,500 2,154 2,000 0,000 40,654 10,000 27,705 68,359 3 non Anomala

21 GUBELA S.p.A. 5,033 24 x 4,000 130,000 0,108 15,000 0,000 9,141 1,300 5,068 14,209 22 non Anomala

22 MFR Srlu 19,400 8 x x 8,000 20,000 0,700 2,000 0,000 28,100 8,566 27,376 55,476 8 non Anomala

23 VFG srl 7,600 21 0,000 10,000 1,400 4,000 0,000 9,000 13,637 28,540 37,540 15 non Anomala

24 16,933 12 0,000 16,800 0,833 2,000 0,000 17,767 5,130 19,999 37,765 14 non Anomala

25 ALFA SRL 10,667 16 x x 8,000 56,000 0,250 15,000 0,000 18,917 1,110 4,327 23,244 19 non Anomala

26 CI.GI.ESSE SRL Vincitore 3 lotto

27 G. & G. S.R.L. 8,967 17 x x 8,000 170,000 0,082 7,000 0,000 17,049 1,440 5,614 22,663 20 non Anomala

28 LASTIMMA SRL 8,567 18 0,000 75,000 0,187 10,000 0,000 8,753 1,390 5,419 14,172 23 non Anomala

29 16,267 13 8,000 50,000 0,280 3,000 0,000 24,547 19,012 29,774 54,320 9 non Anomala

30 CALORE LORIS Snc 14,367 15 0,000 5,000 2,800 1,000 0,000 17,167 3,333 12,993 30,160 18 non Anomala
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LOTTO 5 LLPP MTM 2020/005-005  segnaletica orizzontale e verticale ZTL

Criterio “B” Criterio “C” Criterio “D” Criterio “A”

Classica ANOMALIA

n. DITTA punti punti punti

4 4 4 14 12 30

1 TRAFFITEK 15,133 13 x x x 12,000 10,000 7,000 1,000 12,000 46,133 8,883 27,487 73,620 6 non Anomala

2 IVS S.R.L. 18,667 8 x x x 12,000 10,000 7,000 1,000 12,000 49,667 8,880 27,486 77,153 4 non Anomala

3 TES SPA 7,433 21 x x 8,000 32,000 2,188 1,000 12,000 29,621 5,550 22,918 52,538 12 non Anomala

4 PADANA Srl 6,700 22 0,000 35,000 2,000 2,000 6,000 14,700 0,850 3,510 18,210 22 non Anomala

5 SIAS S.p.a. 29,600 1 x x x 12,000 10,000 7,000 5,000 2,400 51,000 8,685 27,446 78,446 3 non anomala

6 LA FENICE SRL 20,333 6 x x x 12,000 15,000 4,667 1,000 12,000 49,000 19,547 29,702 78,702 2 non Anomala

7 8,300 18 0,000 300,000 0,233 7,000 1,714 10,248 12,770 28,294 38,542 17 non Anomala

8 2,900 26 0,000 60,000 1,167 7,000 1,714 5,781 1,500 6,194 11,975 26 non Anomala

9 TRIVENETA SRL 4,433 25 0,000 40,000 1,750 20,000 0,600 6,783 1,370 5,657 12,440 25 non Anomala

10 KONSUM S.R.L. 18,200 9 0,000 7,000 10,000 2,000 6,000 34,200 6,220 25,684 59,884 9 non Anomala

11 SEGNALSTRADE VENETA s.c.r.l. 24,600 3 x x 8,000 27,000 2,593 1,000 12,000 47,193 1,570 6,483 53,676 10 non Anomala

12 SE.M.PRE SRL 8,100 19 0,000 21,000 3,333 7,000 1,714 13,148 1,420 5,864 19,011 21 non Anomala

13 ITAL SEM S.R.L. 20,800 5 x x x 12,000 7,000 10,000 1,000 12,000 54,800 1,600 6,607 61,407 8 non Anomala

14 ECOTRAFFIC SRL Vincitore 4 lotto

15 LDP STRADE S.R.L.S. 17,800 10 x x x 12,000 15,000 4,667 1,000 12,000 46,467 20,001 29,796 76,263 5 non Anomala

16 EFFEPI SRL 4,767 24 0,000 60,000 1,167 1,000 12,000 17,933 1,200 4,955 22,888 20 non Anomala

17 Vincitore 2 lotto

18 S.I.O.S.S. S.r.l. Vincitore  1 lotto

19 SI.SE SISTEMI SEGNALETICI S.P.A. 24,600 3 x x 8,000 60,000 1,167 7,000 1,714 35,481 2,230 9,208 44,689 16 non Anomala

20 PROGETTO SEGNALETICA SRL 26,500 2 x x x 12,000 6,500 10,769 2,000 6,000 55,269 10,000 27,719 82,988 1 non Anomala

21 GUBELA S.p.A. 5,033 23 x 4,000 130,000 0,538 15,000 0,800 10,372 1,200 4,955 15,327 24 non Anomala

22 MFR Srlu 19,400 7 x x 8,000 20,000 3,500 2,000 6,000 36,900 8,134 27,331 64,231 7 non Anomala

23 VFG srl 7,600 20 0,000 10,000 7,000 4,000 3,000 17,600 15,284 28,816 46,416 15 non Anomala

24 16,933 11 0,000 16,800 4,167 2,000 6,000 27,100 5,190 21,431 48,531 14 non Anomala

25 ALFA SRL 10,667 15 x x 8,000 56,000 1,250 15,000 0,800 20,717 1,110 4,584 25,300 18 non Anomala

26 CI.GI.ESSE SRL Vincitore 3 lotto

27 G. & G. S.R.L. 8,967 16 x x 8,000 170,000 0,412 7,000 1,714 19,093 1,440 5,946 25,039 19 non Anomala

28 LASTIMMA SRL 8,567 17 0,000 75,000 0,933 10,000 1,200 10,700 1,390 5,740 16,440 23 non Anomala

29 16,267 12 0,000 50,000 1,400 3,000 4,000 21,667 20,984 30,000 51,667 13 non Anomala

30 CALORE LORIS Snc 14,367 14 0,000 5,000 14,000 1,000 12,000 40,367 2,997 12,375 52,742 11 non Anomala
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COMUNE DI PADOVA

SETTORE LAVORI PUBBLICI

Procedura  aperta  per  l’appalto   dei lavori  di  manutenzione  ordinaria  della 

segnaletica stradale orizzontale, verticale e in ZTL, suddiviso in 5 lotti funzionali – 

anno 2020. 

7° VERBALE DELLA COMMISSIONE DI GARA

Il giorno 9 marzo 2021 presso gli uffici del Settore Lavori Pubblici in via N. Tommaseo n.  

60,  alle  ore 10,00 sono presenti  il  sottoscritto ing.  Massimo Benvenuti,  Dirigente  del 

Settore Lavori  Pubblici  – in qualità di  presidente della  commissione giudicatrice,  ing. 

Maurizio  Sinigaglia,  Funzionario  P.O.  del  Settore  Lavori  Pubblici  –  in  qualità  di 

commissario, ing. Lamberto Zanetti, Funzionario del Settore Lavori Pubblici – in qualità 

di commissario (commissione di gara nominata con determinazione n. 2020/57/0968 del 

14/12/2020).

Il Presidente della commissione dichiara aperta la seduta e richiamato il verbale n. 6 in 

data 12/01/2021, in considerazione:       

- che in esito ai risultati dei punteggi assegnati  al  “Lotto 1- Segnaletica orizzontale 

zona nord”, la prima classificata è risultata la ditta S.I.O.S.S. Srl la cui offerta è risultata 

anomala ai  sensi  dell’art.  97 D.Lgs.  50/2016 in  quanto la  soglia  di  anomalia è  stata 

superata sia sull’offerta economica che negli “altri elementi di valutazione”;

visto:

- che il RUP con nota prot. n. 0046537 del 01/02/2021 ha richiesto alla ditta S.I.O.S.S. le 

giustificazioni in merito all’anomalia dell’offerta presentata; 

-  che il RUP, valutate le giustificazioni presentate dalla ditta S.I.O.S.S. con nota prot. 

96268  del  02/03/2021,  ha  dichiarato  con  nota  prot.  n.  0107092  del  08/03/2021 

congrua l’offerta presentata per il “Lotto 1- Segnaletica orizzontale zona nord”

la commissione formula la proposta di aggiudicazione :

- Lotto 1- Segnaletica orizzontale zona nord alla  ditta S.I.O.S.S. Srl con il ribasso del 

13,34%;

-  Lotto  2  -  Segnaletica  orizzontale  zona  sud  alla  ditta  Veneta  Sicurezza  e 

Segnaletica Stradale Srl con il ribasso del 13,30%;

- Lotto 3 – segnaletica verticale zona nord  alla ditta CI.GI.ESSE Srl con il ribasso del 

17,12%;

- Lotto 4 – segnaletica verticale zona sud  alla ditta Ecotraffic Srl con il ribasso del 

11,695%;

-  Lotto  5  –  segnaletica  verticale  e  orizzontale  nella  ZTL  alla  ditta  Progetto 

Segnaletica Srl con il ribasso del 10,00%.

Alle ore 10,20 il Presidente dichiara chiusa la seduta .
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Il presente verbale viene redatto, letto, confermato e firmato dal sottoscritto Presidente 

della commissione, e previa lettura e conferma dai commissari.

Il Presidente ing. Massimo Benvenuti

……………………………………….

Il Commissario ing. Maurizio Sinigaglia

……………………………………….

Il Commissario ing. Lamberto Zanetti

……………………………………….
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COMUNE DI PADOVA

SETTORE CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO

Procedura aperta per appalto lavori  di  manutenzione ordinaria della

segnaletica stradale orizzontale, verticale e in ZTL, suddiviso in 5 lotti

funzionali – anno 2020:

- LOTTO 1 LLPP MTM 2020/005-001  segnaletica orizzontale zona nord

CIG 84912300AB 

- LOTTO 2 LLPP MTM 2020/005-002 segnaletica orizzontale zona sud

CIG 8491283C64

- LOTTO 3 LLPP MTM 2020/005-003 segnaletica verticale zona nord

CIG 849129022E

- LOTTO 4 LLPP MTM 2020/005-004 segnaletica verticale zona sud

CIG 8491301B3F  

-  LOTTO 5 LLPP MTM 2020/005-005 segnaletica verticale, orizzontale

nella Z.T.L.  - CIG 8491313528

VERBALE DI GARA

(verifica documentazione amministrativa)

Il  giorno 16 marzo 2021, presso gli  uffici  del  Settore Contratti,  Appalti  e

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60.

Alle  ore  15:00  presiede  la  seduta  il  sottoscritto  dott.  Andrea  Ferrari,

funzionario amm.vo Alta specializzazione delegato con determinazione n.

2019/86/0667 in data 7 ottobre 2019 del Capo Settore Contratti Appalti e

Provveditorato, con l’assistenza di Claudia Visintin, istruttore amministrativo.

Visti i verbali della Commissione giudicatrice, si procede come previsto dal
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disciplinare di  gara,  in  esecuzione dell’art.  133,  comma 8,  del  D.Lgs.  n.

50/2016 (c.d. “inversione procedimentale”),  alla verifica di regolarità della

documentazione amministrativa presentata dagli offerenti a favore dei quali

è  stata  formulata  la  proposta  di  aggiudicazione  per  ciascun  lotto  (in

applicazione della regola stabilita dal disciplinare di gara, secondo la quale

è  possibile  la  partecipazione  anche  a  tutti  i  lotti,  ma  sarà  possibile

aggiudicarsi  un  solo  lotto),  al  fine  di  accertare  l’assenza  di  motivi  di

esclusione e la sussistenza dei criteri di selezione stabiliti per la presente

procedura.

Viene  dato  atto  che  i  concorrenti  di  cui  sopra  hanno   presentato

regolarmente la documentazione prescritta.

Il Presidente rimette il presente verbale al Responsabile del Procedimento

per l’esercizio della funzione di coordinamento e di controllo di cui alle linee

guida A.N.A.C. n. 3 (punto 5.2) nonché per la conclusione del procedimento

con specifica determinazione di aggiudicazione e di impegno di spesa, 

Alle ore 16:05 è dichiarata la chiusura dei lavori.

ll Presidente di gara

(Dr. Andrea Ferrari)

               firmato digitalmente

ll  sottoscritto  Ing.  Roberto  Piccolo,  Responsabile  del  Procedimento,

nell’esercizio della funzione di  coordinamento e controllo di  cui  alle linee

guida A.N.A.C. n. 3 (punto 5.2), vista la sopraindicata istruttoria approva il

presente verbale.
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Il Responsabile Unico Procedimento

   (Ing. Roberto Piccolo)

      firmato digitalmente
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